
Анализа на лик

 Име на книжевниот лик __________________

1. Дали е ликот статичен ______ или динамичен _______? 
Зошто мислиш така? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

2. a. Каква личност би бил ликот? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

б. Кои делови од содржината укажуваат на тоа? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

3. Какво е општеството или опкружувањето во кое е создаден (живее) ликот? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

4. На кој начин е различно општеството во кое е создаден (живее) овој лик во споредба 
со твоето? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

5. a. Како го гледаат овој лик останатите ликови во текстот?
(Биди детален.)

Кои ликови? Какво е нивното мислење за овој лик? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
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б. Дали овој лик е свесен за тоа како го гледаат другите ликови?

Да __  Не __   Објасни 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

в. Колку овој лик е свесен за себе: за тоа што прави; како се однесува; како влијае на 
другите?

Многу малку 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  Сосема (заокружи едно)

Објасни го својот избор 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

6. a. Како овој лик го гледа својот свет (светот во кој живее)?
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

	
 б. Дали овој поглед е реалистичен?   Да __  Не __  Зошто? 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

7. Дали во вистинскиот живот некој би се однесувал како што се однесува овој лик во 
текстот?  Да __  Не __

Објасни детално. 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

8.Дали овој лик е комплексен _____ или прост _____ ?  (забелешка: Колку знаеш за 
ликот? Сети се: деталноста и разновидноста на карактеристиките го прават ликот 
комплексен.)

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
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